Usr: MARISELA
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE OCUITUCO

MORELOS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 07/nov./2023

Concepto

| Del 01/ene./2023 Al 30/sep./2023 hora de Impresion | 03:32p. m.
Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$44,686,550.00
$33,293,477.56

$5,487,500.00

$4,930,961.95
$0.00
$974,610.49
$0.00

$0.00
$7,952,000.00
$848,000.00

$60,000.00
$0.00

$2,034,000.00
$275,000.00

$3,437,000.00
$380,000.00

$0.00
$918,000.00

$14,475,121.66
$7,050,920.00
$1,549,500.00
$156,000.00

$115,480.00
$1,246,000.00

$212,000.00
$66,000.00
$2,344,221.66
$1,735,000.00
$10,790,288.58

$1,808,569.97
-$1,644,287.54

$1,469,582.45

$736,229.62
$0.00
$1,247,045.44
$0.00

$0.00
$1,820,069.26
$59,495.17

-$2,851.97
$0.00

$792,624.99
-$24,956.84

$794,962.35
$83,989.00

$0.00
$116,806.56

$4,881,596.62
$1,141,442.83
-$125,550.52
$200,749.52

$119,009.61
-$293,700.76

-$954.40
-$20,146.00
$2,564,925.22
$1,295,821.12
$3,269,224.02

$46,495,119.97
$31,649,190.02

$6,957,082.45

$5,667,191.57
$0.00
$2,221,655.93
$0.00

$0.00
$9,772,069.26
$907,495.17

$57,148.03
$0.00

$2,826,624.99
$250,043.16

$4,231,962.35
$463,989.00

$0.00
$1,034,806.56

$19,356,718.28
$8,192,362.83
$1,423,949.48
$356,749.52

$234,489.61
$952,299.24

$211,045.60
$45,854.00
$4,909,146.88
$3,030,821.12
$14,059,512.60

$35,476,281.72
$25,043,733.72

$5,825,539.06

$4,060,819.65
$0.00
$546,189.29
$0.00

$0.00
$5,784,945.39
$459,408.02

$40,681.75
$0.00

$1,414,959.70
$117,133.17

$2,987,400.09
$101,255.04

$0.00
$664,107.62

$12,253,415.87
$6,496,939.42
$695,922.73
$335,287.27

$190,257.34
$631,361.07

$113,125.60
$11,481.00
$1,434,312.10
$2,344,729.34
$9,757,856.76

$35,476,281.72
$25,043,733.72

$5,825,539.06

$4,060,819.65
$0.00
$546,189.29
$0.00

$0.00
$5,784,945.39
$459,408.02

$40,681.75
$0.00

$1,414,959.70
$117,133.17

$2,987,400.09
$101,255.04

$0.00
$664,107.62

$12,253,415.87
$6,496,939.42
$695,922.73
$335,287.27

$190,257.34
$631,361.07

$113,125.60
$11,481.00
$1,434,312.10
$2,344,729.34
$9,757,856.76

$11,018,838.25
$6,605,456.30

$1,131,543.39

$1,606,371.92
$0.00
$1,675,466.64
$0.00

$0.00
$3,987,123.87
$448,087.15

$16,466.28
$0.00

$1,411,665.29
$132,909.99

$1,244,562.26
$362,733.96

$0.00
$370,698.94

$7,103,302.41
$1,695,423.41
$728,026.75
$21,462.25

$44,232.27
$320,938.17

$97,920.00
$34,373.00
$3,474,834.78
$686,091.78
$4,301,655.84
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TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $6,822,782.99 $1,268,566.01 $8,091,349.00 $4,659,467.56 $4,659,467.56 $3,431,881.44
AYUDAS SOCIALES $3,967,505.59 $2,000,658.01 $5,968,163.60 $5,098,389.20 $5,098,389.20 $869,774.40
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,364,000.00 $1,709,170.26 $3,073,170.26 $2,230,151.60 $2,230,151.60 $843,018.66
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $150,000.00 -$16,700.00 $133,300.00 $13,300.00 $13,300.00 $120,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $32,000.00 $80,000.00 $112,000.00 $29,011.60 $29,011.60 $82,988.40
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $493,900.00 $493,900.00 $493,900.00 $493,900.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $182,000.00 $106,008.00 $288,008.00 $93,940.00 $93,940.00 $194,068.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $1,000,000.00 $1,045,962.26 $2,045,962.26 $1,600,000.00 $1,600,000.00 $445,962.26
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $32,996,046.62 $7,539,763.25 $40,535,809.87 $24,347,507.88 $24,347,507.88 $16,188,301.99
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $32,996,046.62 $6,103,009.38 $39,099,056.00 $22,910,754.01 $22,910,754.01 $16,188,301.99
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $1,436,753.87 $1,436,753.87 $1,436,753.87 $1,436,753.87 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $4,498,986.18 -$1,760,409.89 $2,738,576.29 $1,794,833.72 $1,794,833.72 $943,742.57

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $1,377,530.52 $0.00 $1,377,530.52 $1,033,147.89 $1,033,147.89 $344,382.63

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $732,494.41 $0.00 $732,494.41 $703,189.74 $703,189.74 $29,304.67

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $53,701.39 $10,000.00 $63,701.39 $58,496.09 $58,496.09 $5,205.30

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $2,335,259.86 -$1,770,409.89 $564,849.97 $0.00 $0.00 $564,849.97

(ADEFAS)

Total del Gasto

$116,762,993.04

$19,267,983.49

$136,030,976.53

$91,644,992.94

$91,644,992.94

$44,385,983.59




